
 
 
Guilherme Ghisoni da Silva 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÂO EM FILOSOFIA/FAFIL 
 
 
 
 
 
 
                                      PORTARIA n° 09/2022 

 
 
 
 

O Coordenador  do  Programa  de  Pós  Graduação  em  Filosofia  da  Universidade 

Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos 

do edital n° 010/2022 da CAPES, que trata da seleção de candidaturas para o Programa de 

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) 2022. 
 
 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
 

Designar os seguintes professores doutores e a representante discente para, sob a 

presidência do primeiro, compor  a  Comissão  de  Seleção  de  Candidatos  a  Bolsas  do 

Programa  de  Doutorado  Sanduíche  no  Exterior  (PDSE)  da  CAPES,  analisar as  

propostas recebidas e selecionar os candidatos até o dia 17 de março de 2022.    

 

     Ricardo Bazilio Dalla Vecchia/UFG 

     Fábio Ferreira de Almeida/UFG 

     Sabrina Paradizzo Senna - Representante Discente 

     Renato Moscateli/UFG - Suplente 
 

 
 
 
 

Goiânia, 01 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Filosofia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campus II – Samambaia – Faculdade de Filosofia – Fax: 3521-1164 – Caixa Postal 131 – CEP: 74001-970 
Goiânia - GO – www.filosofia.ufg.br 


